
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho 
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

Tel: (73) 3680-5035 – (73) 3680-5036 – (73) 3680-5402 
E-mail: geseor@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 149 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, consoante com o Processo SEI nº 
073.6815.2019.0022357-04 e em conformidade com o Edital Nº 214/2019, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º – Homologar o Resultado Final do 

Processo Seletivo de Coordenador de Curso do Sistema Universidade 
Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme quadro abaixo: 

 

FUNÇÃO CURSO CANDIDATO PONTOS SITUAÇÃO 

Coordenador 
de Curso 

Biologia Lívia Vieira Lage 47 1º lugar 

Matemática 
Fernanda Gonçalves 
de Paula 

22 1º lugar 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 27 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 


